

## SOBRE MIM

possui ampla experiência no ambiente escolar, desempenhando um papel essencial no suporte aos alunos e na manutenção de um ambiente educacional seguro, organizado e acolhedor. Como Inspetora de Alunos e Monitora Escolar, tem se dedicado ao acompanhamento e orientação dos estudantes, garantindo que sigam as normas da instituição e recebam o suporte necessário para seu desenvolvimento acadêmico e social.

## DETALHES PESSOAIS

Data de Nascimento

24/11/1973

Nacionalidade

Brasileira

Estado Civil

Casada

## CURSO

PACOTE OFFICE  
INTERNET

## COMPETÊNCIAS

Comunicação  
Organização  
Empatia  
Paciência  
Ensino

# LIZANDRA RESENDE ANDRADE

INSPETORA DE ALUNOS, MONITORA INFANTIL



Rua Maestro George Marinuzzi, 271 -  
Ap 202 - Bairro Castelo, BH - MG  
30840-620 - Brazil



(31) 98655-8375



lizandraandradebh@gmail.com

## EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

MGS - ESCOLA  
MUNICIPAL JÚLIA  
PARAÍSO  
Período 2022 - Atual

### Auxiliar de apoio

- Acompanhamento dos alunos, garantindo disciplina e segurança no ambiente escolar.
- Desenvolvimento de atividades lúdicas e apoio individualizado aos estudantes.
- Participação em reuniões pedagógicas e suporte na organização de eventos escolares.
- Auxílio na preparação de atividades e organização de materiais pedagógicos.

IMOBILIÁRIA  
PRIMEIRA CLASSE  
Contagem/MG  
Período 2010 - 2012

### Vendedora/ Atendente

- Atendimento ao cliente, apresentação de imóveis e esclarecimento de dúvidas.
- Negociação e fechamento de contratos de venda e locação.

FLEUMA  
BH/MG  
Período 1994 - 1996

### Vendedora

- Atendimento e fidelização de clientes.
- Gestão de estoque e organização da loja.

E.E. JAIME FERREIRA  
LEITE  
Itutinga/MG  
Período 1991 - 1993

### Monitora e Auxiliar de Classe

- Acompanhamento e suporte a alunos em sala de aula.
- Auxílio a professores na preparação de atividades.

## EDUCAÇÃO

FACULDADE  
ESTÁCIO

### Graduação em Pedagogia

- Cursando - 5º período

E.E. JAIME FERREIRA  
LEITE  
1985

### Ensino Médio Completo